
جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
1 - راضی - بازیگر فیلم »بدون قرار قبلی« 

)روی پرده سینما(
2 - کلمه تصدیق - از مبارزان علیه آپارتاید - آشنا

3 - شـــخصی اســـت که در پزشـــکی زایمان تبحـــر دارد - 
خمیدگی میان لوله - شریک جرم

4 - مترسک - شهر رازی - میدان
5 - ضمیر متصل دوم شخص مفرد - یکی یکی و جدا جدا 

- نوعی خشکبار - قلم انگلیسی
6 - نویسنده - خواهش - صدای بوق کودکانه!

7 - صاحب حق - شریان - زور و توان
8 - مقاله پژوهشی درباره یک موضوع - بلدرچین - آهو

9 - شیفته - گیاهی از تیره نعناعیان - به روی خفته
10 - هراس - ویران کننده - دیگدان

11 - سیاهدانه معطر - دور از انتظار - مشگین شهر سابق - 
واحد مساحت

12 - قیصر - پسوند نظیر - آیین ها
13 - زمین بایر و دور از آبادی - از رنگ ها - جامه نازک

14 - غلام ســـلطان محمود - از دشمنان سرسخت پیامبر 
اکرم)ص( - نظر

15 - همسان  درمانی - دنباله و بقیه

 عمود ي:   
1 - نوعی نان و شیرینی - ضبط  کننده اطلاعات پرواز در هواپیما

2 - فتنه انگیزی - جمع مسأله - منظره
3 - نام پسرانه - با شکوه و شوکت - درود

4 - شایستگی داشتن - پارچه فروشی
5 - در مثل غنیمت است - نفوذگر رایانه ای - بخشوده

6 - زیاده خواهی - بیم - واپسین - نرم افزاری کاربردی
7 - شـــهر دیدنی اصفهان - حد نصاب ورزشـــی - شـــماره 

حساب بین المللی بانک
8 - فطری و ذاتی - منهدم کردن - بی صدایی

9 - میوه نماد راحتی انجام کار! - بالای کوه - غیرایرانی
10 - یک و یک - گلوله - اندامی در دستگاه تنفسی - یک خودمانی
11 - ستاره روشن - جایزه مسابقات - نت یکی مانده به آخر

12 - جدال و نزاع - قضاوت مغرضانه
13 - ابزار مطبخ - شل و بی حال - پایتخت »غنا«

14 - وسیله ای در دست برزگر - دو سال پیش - دین برتر
15 - ســـومین کلانشـــهر بزرگ خاورمیانه پـــس از قاهره و 

تهران - دارایی و مال

   افقي:
1 - عـــدس - ســـریالی بـــه کارگردانی 

احمد معظمی)1393(
2 - بازگشت - سوغات - ازشهرهای »آلمان«

3 - داخل - نام »چاپک« ادیب چک - کشتی نفتکشی
4 - خوراکـــی برای چارپایان اهلی - نشـــانه فعلی جمع - 

کودن
5 - صدمه - به معنی قلب - قهوه ای مات - اطراف دهان

6 - جست و جو - رود شمالی - محله
7 - توانایی - گیاهی از رده تاج خروسیان - حرف یونانی

8 - آبشـــاری در بخش رودبار قصران شهرســـتان اوشان 
استان تهران - گل نومیدی - قرینه شدن

9 - ناپاک - نام »شاکردوست« بازیگر خانم - اثر »دافنه 

دوموریه«
10 - سلطان جنگل - فریبکار و نیرنگ باز - سرمربی سابق 

سایپا
11 - بادکردگی خودمانی - تابـــان - نوعی نارنگی - ضمیر 

جمع
12 - خراش روی زمین - دزدی اینترنتی - درویش

13 - ازشهرهای »پاکستان« - دودل - تهیدستان
14 - خوی گرفتـــه - عیار اروپایی قرون وســـطی - حیوان 

نجیب
15 - بازیگر سریال »نفس شیرین« - از توابع تهران

 عمود ي:   
1 - یک اسب مؤنث بعد از 4 سالگی به نام... صدا می شود 

- رمان »الیف شافاک« ترکیه ای
2 - صندلی چرخدار کودک - مشق محصل - مگر

3 - ترسو - سازمان ارتباط تلفنی راه دور - پرآوازه
4 - شهر استان اصفهان - فیلم اصغر نعیمی

5 - جشنواره بین المللی فیلم - وسنی - جرقه
6 - قورباغه درختی - آب چشم - ماه سریانی - ریگ نرم

7 - روزنامه ها - سردسیر - کوهه
8 - میله بلند مکانیکی - شــطرنج باز معروف هندی - سد 

شمال ایران
و  اتحــاد   - خشایارشــاه  مــادر   - »خ«  از  پــس  حــرف   -  9

صمیمیت
10 - نفس چاق - روا کردن امری – دفع کننده - ماه برفی

11 - میمنت - بادگاه - آقای آلمانی
12 - ساکنان محل - اولین فیلم سه بعدی ایرانی

13 - آشیانه - صفت ابروی زیبا - نقدکننده
14 - کفل - تجددطلب - مکتبخانه امروزی

15 - رئیس جمهور »ارمنستان« - قلاب کوهنوردی

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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    چهارشنبه 15 تیر 1401 
 سال بیست و هشتم

انرژی شماره 7950
ذخایر آب سدهای کشور به 24،83 

میلیارد مترمکعب رسید
آمــار دفتر اطلاعات و داده های آب کشــور نشــان می دهد، با 
ســپری شــدن 286 روز از ســال آبی، تا 14 تیرماه )ســال آبی 
1401-1400( میزان کل حجم آب در مخازن سدهای کشور به 
حدود 24،83 میلیارد مترمکعب رسیده که نسبت به مدت 

مشابه سال آبی گذشته بیانگر 4 درصد کاهش است.
به گزارش وزارت نیرو، »فیروز قاســم زاده« مدیرکل دفتر 
اطلاعات و داده های آب کشــور اظهار کرد: بررسی وضعیت 
ورودی ســدهای کشــور نشــان می دهد کــه ورودی به مخازن 
در ســال آبی جاری به 27،95 میلیارد مترمکعب رسیده که 
نسبت به مدت مشابه ســال آبی گذشته 4 درصد افزایش را 

نشان می دهد.
وی اضافه کرد: میزان پرشــدگی ســد زاینده رود در استان 
اصفهان، ســدهای اســتان تهران، سدهای اســتان خوزستان 
و ســدهای حوضــه آبریز دریاچه ارومیه در شــرایط فعلی به 
ترتیب حدود 27 درصد، 33 درصد، 55 درصد و 62 درصد 

است.
مدیرکل دفتر اطلاعات و داده های آب کشور خاطرنشان 
کــرد: با توجه به برنامه ریزی صــورت گرفته برای عبور بدون 
تنش از فصل گرمای پیش رو، رعایت الگوی بهینه مصرف از 

سوی مردم، بسیار کمک کننده خواهد بود.

تخصیص نیم درصد ارزش صادرات 
کشاورزی برای جبران آب

معــاون وزیــر نیــرو و مدیرعامــل شــرکت مهندســی آب و 
فاضــلاب کشــور گفــت: طــرح واریــز نیــم درصــد از ارزش 
صــادرات محصــولات کشــاورزی بــه خزانــه داری کل کشــور 
در قالــب بودجه امســال، اقــدام مؤثری بــرای جبران حجم 
بالای آبی اســت کــه از طریــق تولید و صــادرات محصولات 

غیراساسی کشاورزی مصرف می شود.
به گزارش ایرنا، اتابک جعفری لور افزود: فضای مجلس 
کارشناســی است و از نماینده مردم کرج، اشتهارد و فردیس 
در مجلــس شــورای اســلامی به واســطه پیشــنهاد واریز نیم 
درصد از ارزش محصولات کشاورزی صادراتی به خزانه داری 

کل کشور قدردانی می شود.
بخــش  بودیــم  شــاهد  چنانچــه  گفــت:  جعفری لــور 
محصــولات  تولیــد  به واســطه  کشــور  آب  از  قابل توجهــی 
غیراساسی از جمله هندوانه به صورت مجازی صادر می شد 

و این موضوع قابل توجیه نبود.
وی اضافــه کــرد: واریــز نیــم درصــد از ارزش محصولات 
کشــاورزی صادراتی به خزانه داری کشــور برای شــروع خوب 
اســت و بایــد کارهــای بهتری در داخل کشــور و بــه نفع خود 

مردم انجام داد.
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سرمایه گذاری 7 میلیارد دلاری در میدان آزادگان در شرایط تحریمخ

ظرفیت تولید نفت کشور از 4 میلیون بشکه عبور می کند

تولید روزانه میدان آزادگان با 7 میلیارد دلار سرمایه گذاری به 570 هزار بشکه می رسد

ان
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 گروه اقتصادی / تفاهم نامه توسعه میدان 
مشترک آزادگان با تأمین مالی داخلی 7 
میلیارد دلاری روز گذشــته امضا شــد و به 
این ترتیب، طرح  توسعه یکپارچه  میدان 
نفتی مشترک آزادگان کلید خورد تا تولید 
از ایــن میدان بــه 570 هزار بشــکه در روز 
برســد. بــه این معنــا کــه تولیــد از مخزن 
نفتــی آزادگان )هــم در بخــش شــمالی و 
هم در بخش جنوبــی( بیش از 350 هزار 
بشــکه در روز افزایــش می  یابد. وزیر نفت 
در این بــاره می  گوید: »با این همکاری، برای 
نخســتین بار در تاریخ صنعت نفــت ایران، 
طرح  توسعه یکپارچه  میدان نفتی مشترک 
آزادگان، بــا تأمیــن مالــی 7 میلیــارد دلاری 
بانک های دولتی و خصوصی، هلدینگ های 
اقتصادی و صندوق توســعه ملی و با هدف 
افزایش تولید این میدان به ۵70 هزار بشکه 

در روز، عملیاتی خواهد شد.«
میدان آزادگان مهم ترین بخش میادین 
نفتخیز جنوب و بزرگترین میدان مشــترک 
کشــور است که از دو بخش شمالی و جنوبی 
تشــکیل می  شــود. ایــن میــدان در جنــوب 
غربی اســتان خوزســتان واقع شــده است و 
حــالا دولت برای توســعه هر چه ســریع تر و 
البته یکپارچه کردن این میدان، آستین بالا 
زده اســت. در این رابطه جلسات متعددی 
برگزار شده و با شناسایی موانع طرح توسعه 
قبلی، راهکارهای جدیدی اتخاذ شده است 
تا هرچه سریع تر تولید صیانتی از این میدان 
افزایــش یابــد. ایــن درحالــی اســت که طی 
سال های گذشته اقدامات توسعه ای مؤثری 
در ایــن میدان رقــم نخورده و چــاه تولیدی 
حفــر نشــده بــود.در همیــن مدت انــدک از 
شــروع بــه کار دولــت ســیزدهم، اقدامــات 
متعــددی در جهت این هدف انجام شــده 
کــه ملزومــات افزایــش تولید از ایــن میدان 
فراهم شــود، برای مثال، ناوگان حفاری 60 
درصــد افزایش داشــته و تقویت شــده و 20 
حلقــه چــاه از چاه هــای حفاری شــده قبلی 

تولیدی شــده اســت. طرح توسعه یکپارچه 
کردن این میدان نیز در همین راستا تعریف 

می  شود.
ë  توســعه یکپارچــه آزادگان، از ســطح تــا

مخزن
تولید 570 هزار بشــکه ای که در این طرح 
هدفگذاری شــده، قرار اســت با حفر بیش از 
420 حلقــه چــاه تولیدی و تزریقــی و احداث 
بیــش از 430 کیلومتر خط لولــه جمع آوری 
و انتقــال نفــت و آب محقق شــود. منظور از 
توســعه یکپارچــه میــدان آزادگان، توســعه 
همزمــان فاز دوم آزادگان شــمالی و فاز دوم 
آزادگان جنوبی با کارفرمایی واحد و مدیریت 

یکپارچه مهندسی مخزن است.
نکته مهمی که در این طــرح وجود دارد، 
بحث شــیوه تأمین مالی است که از افزایش 
خصوصــی  و  دولتــی  بانک هــای  ظرفیــت 
مطرح، صندوق توســعه ملی و شرکت های 
اکتشاف و تولید )E&P( صاحبنام کشور رقم 
خواهد خورد. قرار اســت که 7 میلیارد دلار از 

این محل تأمین مالی صورت بگیرد.
عنــوان  بــه  بانک هــا  طــرح،  ایــن  در 
ســرمایه گذار دیده شــده اند که در ریسک نیز 
شریک هستند، به عبارتی دیگر در این پروژه 
بانک به عنوان نهاد تسهیلات دهنده ریسک 

ناپذیر نخواهد بود.
ë ازدیاد برداشت نفت در آزادگان

عــلاوه بــر مدیریــت یکپارچه مهندســی 
مخزن و هم افزایی داخلی برای تأمین مالی 
طــرح، از دیگر ویژگی های این طرح می  توان 
به اجرای عملیات ازدیاد برداشت به صورت 
گســترده اشــاره کرد. قرار اســت ایــن اقدام با 

روش تزریق آب انجام شود.
چنــدی پیش، فریــدون کردزنگنــه، مدیر 
ســرمایه گذاری و کســب  و کار شــرکت ملــی 
نفــت ایران در این باره بــه »ایران« گفته بود: 
»برنامــه افزایش ضریب بازیافت نفت خام 
یعنی افزایش برداشــت نفــت از این میدان 
در گام نخســت بــرای رســیدن بــه رقــم 10 

درصد تعریف شده است، یعنی از ۵ درصد 
کنونــی بــه 10 درصــد خواهیــم رســید و ایــن 
کار بــا اســتفاده از روش های مطلــوب ازدیاد 
برداشــت در این میــدان انجام خواهد شــد. 
افزایــش ضریــب بازیافــت موضوعی جدی 
اســت که ثروت کشــور را افزایش می دهد. در 
غــرب کارون حدود ۶7 میلیارد بشــکه نفت 
خام درجا وجود دارد که افزایش این ضریب 
بازیافت می تواند بشــکه های نفت بیشتری 
را از این میدان مشــترک در اختیار کشور قرار 

دهد.«
قابــل  بخــش  توســعه،  طــرح  ایــن  در 
توجهی از ظرفیت خالی ســازندگان داخلی 
 EPC  کالا و تجهیــزات و ســایر پیمانــکاران
 EPD مهندســی، تأمین تجهیزات، اجــرا( و(
)خدمات مهندسی، خرید، تأمین تدارکات و 
حفاری( به کار گرفته خواهد شد و اشتغالزایی 
مستقیم و غیرمستقیم در کشور و منطقه به 
همراه خواهد داشــت؛ به ویژه در بخش های 
مرتبط با این صنعت از جمله ساخت پمپ 

و لوله و شیرهای سرچاهی.
ë تولید آزادگان در پایان سال جاری

مجــاورت  در  شــمال  از  آزادگان  میــدان 
میدان مجنون عراق قرار دارد و جزو میادین 
مشــترک ایــران اســت. از ایــن رو لازم اســت 
تولیــد در ایــن میدان بــه حداکثر برســد و به 
همیــن خاطــر در اولویت هــای توســعه قرار 

گرفته است.
مدیــر برنامه ریزی تلفیقی شــرکت ملی 
نفت ایران، می  گوید: » تا پایان سال مرحله 
نخســت توسعه این میدان تکمیل می  شود 
و ســطح تولیــد بــه 220 هــزار بشــکه در روز 
می  رسد.« کریم زبیدی درخصوص مرحله 
دوم،  بیان می  کند: »در مرحله دوم، توسعه 
این میدان به شــکل یکپارچه دنبال خواهد 
شد، به این ترتیب آزادگان شمالی و جنوبی 
را بــه شــکل یکپارچــه توســعه می  دهیــم و 
تولیــد از این میــدان به ۵70 هزار بشــکه در 

روز می  رسد.« 
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امضای تفاهمنامه توسعه یکپارچه میدان مشترک نفتی آزادگان
میدان مشــترک آزادگان بــا مســاحت 1500 کیلومترمربع 
در 80 کیلومتری غرب شــهر اهواز واقع شده است و میزان 
نفــت درجــای آن حــدود 32 میلیارد بشــکه نفــت برآورد 
می شــود. ظرفیــت تولیــد این میــدان در حــال حاضر 190 
هزار بشکه در روز است و تا پایان سال این رقم به 220 هزار 
بشــکه در روز خواهد رســید. روز گذشته تفاهمنامه توسعه 
یکپارچــه این میــدان مشــترک نفتی امضا شــد و زمینه ها 
و بســترها بــرای افزایش مشــارکت بانک ها و شــرکت های 
ایرانــی در این میدان به منظور افزایش تولید نفت تا 570 

هزار بشکه تسهیل شد.
حجم سرمایه گذاری در طرح توسعه یکپارچه 7 میلیارد 
دلار است که بانک های مهم کشور و شرکت های اکتشاف و 
تولید در این طرح سهامدار می شوند و بخشی از سهام این 
طرح نیز به مردم واگذار خواهد شــد. ذی نفعان مهم این 
طرح علاوه بر شرکت های اکتشاف و تولید منتخب عبارتند 
از: شرکت های سرمایه گذار، بانک ها و پتروشیمی ها شامل 
دیگــر مجموعه ها از جمله شــرکت مشــاور مــادر به عنوان 
مســئول پیوســتگی مطالعات و تهیه برنامه جامع توسعه 

ســازندگان  حفــاری،  دکل هــای  تأمین کننــدگان  میــدان، 
داخلی کالاها و تجهیزات و شرکت های فن  آور برای انجام 
مطالعات فناورانه و دانش بنیان مورد نیاز انجام طرح های 

فناورانه مانند افزایش ضریب بازیافت.
پیش بینی می شود ظرف دو سال پروژه به بهره برداری 
اولیه و آغاز بازگشــت ســرمایه برســد؛ پروژه ای که ظرفیت 
تولید نفت ایران را از حدود 4 میلیون بشکه کنونی به بیش 

از 4.3 میلیون بشکه در روز خواهد رساند.

برنامه افزايش ظرفيت توليد روزانه نفت خام از ميدان آزادگان


